COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 90001/2024
3 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 12 de março de 2024 às 11:35
Para: RU Parnaíba <praec.ruparnaiba@ufpi.edu.br>
Cc: Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>

Prezadas EDNELDA BRITO MACHADO e MEIRYANGELA SOUSA DA SILVA,

Ao cumprimentá-las, encaminho-lhes o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.001/2024, que trata do objeto " Contratação de empresa
especializada para prestação de Serviços de Alimentação e Nutrição por meio da operacionalização e desenvolvimento de todas
as atividades envolvidas na produção e distribuição de refeições (padrão e vegana) do almoço e jantar no Restaurante
Universitário (RU) da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), com a concessão de uso, na forma onerosa, de áreas
físicas destinadas à execução desses serviços e de parte do mobiliário, equipamentos e utensílios necessários, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos ", para a apreciação das senhoras e assinatura
eletrônica digital SOUGOV.

Em não havendo algo a modificar, por gentileza, apor as respectivas assinaturas na folha 80 (final do Termo de Referência) do
arquivo PDF anexo.

Ao final, por gentileza, devolver o PDF devidamente assinado para que possamos encaminhá-lo ao Reitor em exercício o
quanto antes para os demais trâmites.

Anexo: Edital PE 90001.2024 23855.000475.2023.81 RU para publicação.pdf

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Administrador
Siape n° 3390199
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

Edital PE 90001.2024 23855.000475.2023.81 RU para publicação.pdf
3530K

RU Parnaíba <praec.ruparnaiba@ufpi.edu.br> 12 de março de 2024 às 12:07
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Boa tarde, segue o Edital com as assinaturas.

Favor confirmar o recebimento do e-mail.

Atenciosamente,
Meiryangela Sousa e Ednelda Machado
Nutricionista/Restaurante Universitário
Universidade Federal do Delta do Parnaíba
Parnaíba-PI

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e33177fad405cd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltogz38f0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e33177fad405cd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltogz38f0&safe=1&zw

Edital_PE_90001.2024_23855.000475.2023.81_RU_para_publicacao_assinado_assinado.pdf
3589K

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 12 de março de 2024 às 14:25
Para: RU Parnaíba <praec.ruparnaiba@ufpi.edu.br>

Recebido.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Administrador
Siape n° 3390199
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e3334808e22dd4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltoi9id60&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e3334808e22dd4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltoi9id60&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Assinatura Edital Pregão Eletrônico nº 90.001/2024 - Produção e distribuição de refeições
para o RU UFDPar
6 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 12 de março de 2024 às 14:24
Para: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>
Cc: prad@ufdpar.edu.br
Cco: Layzianna Maria Santos Lima Soares <layziannalima@ufdpar.edu.br>, "prad.licitacao@ufdpar.edu.br"
<prad.licitacao@ufdpar.edu.br>, antoniojunior@ufdpar.edu.br, leonardocosta leonardocosta UFPI <leonardocosta@ufpi.edu.br>,
raphaelams@ufpi.edu.br

Aos cuidados:
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
Reitor em exercício da UFDPar

Magnífico Reitor,

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Processo nº  23855.000475/2023-81, encaminhamos o Edital do Pregão Eletrônico nº
90.001/2024, que trata do objeto "Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Alimentação e Nutrição
por meio da operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na produção e distribuição de refeições
(padrão e vegana) do almoço e jantar no Restaurante Universitário (RU) da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar),
com a concessão de uso, na forma onerosa, de áreas físicas destinadas à execução desses serviços e de parte do mobiliário,
equipamentos e utensílios necessários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos", para a vossa apreciação e assinatura eletrônica digital/eletrônica ou assinatura SOUGOV.

Para o vosso conhecimento, o setor demandante da licitação já assinou prontamente na folha 80 e a publicação do referido edital
ocorrerá nesta quarta-feira, dia 13/03/2024.

Em não havendo algo a modificar, por gentileza, assinar na folha 19 do arquivo PDF em anexo.

OBSERVAÇÃO: Adotou-se essa tratativa por e-mail, pois simplifica e garante celeridade processual. Assim, registra-se que este
encaminhamento ficará devidamente autuado no processo administrativo da referida licitação, Processo nº 23855.000475/2023-
81 .

Anexo: Edital_PE_90001.2024_23855.000475.2023.81_RU_para_publicacao_assinado_assinado.pdf

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Administrador
Siape n° 3390199
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)

Coordenadoria de Licitação

Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020

e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

Edital_PE_90001.2024_23855.000475.2023.81_RU_para_publicacao_assinado_assinado.pdf
3589K

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e33b1edb9fe486&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltomw1io0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e33b1edb9fe486&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltomw1io0&safe=1&zw

Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br> 12 de março de 2024 às 17:33
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Prezado(a),

Segue documento conforme solicitado.

Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
--

Aviso Legal:

Esta mensagem é confidencial e dirigida apenas ao destinatário, e o seu emitente é responsável por seu conteúdo e endereçamento. Se a recebeu por erro
solicitamos que comunique ao remetente e a elimine, assim como qualquer documento anexo. A transmissão incorreta desta mensagem não acarreta a perda
de sua confidencialidade. É vedado a qualquer pessoa que não seja destinatário usar, revelar, distribuir ou copiar, ainda que parcialmente, esta mensagem.

Edital_PE_90001.2024_23855.000475.2023.81_RU_para_publicacao_assinado_assinado_assinado.pdf
3618K

Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br> 12 de março de 2024 às 17:36
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Prezados,

Favor desconsiderar o arquivo enviado.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 12 de março de 2024 às 17:38
Para: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>

Prezados,

Por gentileza, assinar na folha 19, que é o final do texto do edital, conforme orientação do e-mail acima, pois verificamos que a
assinatura do reitor em exercício se deu na folha 235, que é a minuta do contrato.

Para tanto, por gentileza, aproveitar o arquivo que enviamos para assinar a folha 19.

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Administrador
Siape n° 3390199
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

Em ter., 12 de mar. de 2024 às 17:33, Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e345eb58cb22a4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltotwl180&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e345eb58cb22a4&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltotwl180&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:reitoria@ufdpar.edu.br

Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br> 12 de março de 2024 às 17:49
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Segue o arquivo correto.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

1.pdf
3618K

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 12 de março de 2024 às 17:54
Para: Reitoria UFDPar <reitoria@ufdpar.edu.br>

Recebido.

Atenciosamente,

Antonio Júnior
Administrador
Siape n° 3390199
Coordenadoria de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e346d6e42189c5&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltouhq470&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18e346d6e42189c5&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltouhq470&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br